SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 20122 CADERNO 7

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Magalhães Barata/PA - Brasil
Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571734631/SIDNEY RODRIGUES LOBO (Técnico Agricola) / 4.5
diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398120

PORTARIA Nº 2806/2012 - ADEPARÁ, DE 22 DE JUNHO
DE 2012.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de
setembro de 2002.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSÉ FRANCISCO DA SILVA NETO,
para responder pela GPS – Gerência de Patrimônio e Serviços da
ADEPARÁ, a contar da data de publicação até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO MOREIRA
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398121

PORTARIA: 2775/2012
Objetivo: Dar apoio nas atividades de vacinação assistida em
propriedades rurais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Magalhães Barata/PA - Brasil
Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541897001/EDINALDO GARCIA SILVA (Auxiliar de Campo) / 4.5
diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398127

PORTARIA: 2776/2012
Objetivo: Dar apoio técnico nas atividades realizadas no Postos
de Fiscalização Agropecuária.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ORIXIMINÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Terra Santa/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58709683/ROGERIO DE FIGUEIREDO PESSOA (Gerente Regional)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 08/06/2012 a 12/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398132

PORTARIA: 2781/2012
Objetivo: Dar apoio nas atividades de recepção de animais que
entrarão no Leilão na Feira Agropecuária.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTANA DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58967391/RAYANE LUCENA RIBEIRO BORGES (Auxiliar
de Barreira) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/06/2012 a
10/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398093

Ato: Nº 2803 DE 22 DE JUNHO DE 2012
Término Vínculo: 25/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO GEP DAS
011-4
Orgão: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / MARCELO EDUARDO FERREIRA AMORAS
(GERENTE DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS)<br
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398097

PORTARIA: 2770/2012
Objetivo: Participar do Treinamento para colheita de material
biológico, dentro da programação para avanço da zona livre de
febre aftosa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ORIXIMINÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541801172/GROMIKO KOMATSU LIMA (FEA Médico Veterinário)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 15/06/2012 a 21/06/2012
58709683/ROGERIO DE FIGUEIREDO PESSOA (Gerente Regional)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 15/06/2012 a 21/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398100

Ato: Nº 2804 DE 22 DE JUNHO DE 2012
Término Vínculo: 25/06/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO GEP DAS
011-3
Orgão: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ANA CLEIDE DA SILVA TELES (GERENTE)<br
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398101

PORTARIA: 2771/2012
Objetivo: Participar do Treinamento para colheita de material
biológico, dentro da programação para avanço da zona livre de
febre aftosa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALENQUER/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572165582/DANIEL ROCHA DE OLIVEIRA (FEA Médico
Veterinário) / 5.5 diárias (Completa) / de 16/06/2012 a
21/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398105

PORTARIA: 2772/2012
Objetivo: Participar do Treinamento para colheita de material
biológico, dentro da programação para avanço da zona livre de
febre aftosa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CHAVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00000000051/ADRIELE CAROLINA FRANCO CARDOSO (FEA
Médico Veterinário) / 5.5 diárias (Completa) / de 15/06/2012 a
20/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398110

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Nº 2805 DE 22 DE JUNHO DE 2012
Data de Admissão: 25/06/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
ANA CLEIDE DA SILVA TELES                         GERENTE
GEP DAS 011-4
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398071

PORTARIA: 2764/2012
Objetivo: Particpiação na 19ª Expo Polo Carajás.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572345791/MARIO APARECIDO MOREIRA (Diretor Geral) / 1.0
diárias (Completa) / de 12/06/2012 a 12/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398077

PORTARIA: 2765/2012
Objetivo: Realizar acompanhamento ofi cial à Fazenda Paloma II
que está servindo de quarentenário para reprodução.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
São João do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572236511/JOCELIA FERNANDES HELMER (FEA Médico
Veterinário) / 9.5 diárias (Completa) / de 05/06/2012 a
14/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398080

PORTARIA: 2766/2012
Objetivo: Acompanhar o abate de bovinos no Matadouro
Frigorífi co do Baixo Tocantins - Mafribat (SIE026).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541857541/SÉRVULO MURIVALDO RANGEL BRANDÃO (Gerente)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398082

PORTARIA: 2767/2012
Objetivo: Conduzir o veículo a ser entregue à Gerência Regional
de Redenção e dar apoio às atividades de preparação do Stand
da ADEPARÁ na Feira Agropecuária.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571933372/FELIPE ZAHLUTH DA SILVA JUNIOR (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 13/06/2012 a 17/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398085

PORTARIA: 2768/2012
Objetivo: Conduzir o veículo a ser entregue à Gerência Regional
de Redenção e dar apoio às atividades de preparação do Stand
da ADEPARÁ na Feira Agropecuária.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572322501/WILLIAM CESAR SOARES LOBATO (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 07/06/2012 a 11/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398089

PORTARIA: 2769/2012
Objetivo: Participar do Treinamento para colheita de material
biológico, dentro da programação para avanço da zona livre de
febre aftosa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: JURUTI/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58975821/ELLEN ELIZABETH LIMA SANTOS (FEA Médico
Veterinário) / 6.5 diárias (Completa) / de 15/06/2012 a
21/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398045

PORTARIA: 2755/2012
Objetivo: Dar apoio nas atividades de Vacinação Assistida em
propriedades rurais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541869511/IDEVALDO ALVES COSTA (Auxiliar de Campo) / 2.5
diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398049

PORTARIA: 2756/2012
Objetivo: Realizar atividades de Vacinação Assistida em
propriedades rurais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Inhangapi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518555293/ROBERTO BATISTA FIGUEIREDO (FEA Médico
Veterinário) / 0.5 diárias (Completa) / de 28/06/2012 a
28/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398053

PORTARIA: 2757/2012
Objetivo: Realizar atividades de busca de inadimplentes de
vacinação na comunidade de Vila Santa Fé.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541868011/SERGIO LUIS AMARAL (FEA Médico Veterinário) /
2.5 diárias (Completa) / de 22/06/2012 a 24/06/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 398058

PORTARIA: 2758/2012
Objetivo: Dar apoio administrativo nas atividades de busca de
inadimplentes de vacinação na comunidade de Vila Santa Fé.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br